



知っていますか？ 食物アレルギー。

「食物アレルギー」を持っている人が、アレルギーの原因となる食品を食べた場合、かゆみ、湿疹や唇の腫れ、腹痛、せきなどの症状が現れます。血圧低下や呼吸困難、意識障害など重い症状を発症することもあるので、注意してください。

アレルギー表示の対象品目

義務 必ず表示される7品目…症例が多いもの、症状が重篤なもの
【特定原材料】



任意 表示がすすめられている21品目…一定の頻度で健康被害がみられたもの
【特定原材料に準ずるもの】



2023年4月より、くるみは義務表示となると言われています。

商品案内書

「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに」の7品目を表示します。

フンドーキン醤油

**co-op 野菜たっぷり
和風ドレッシング**

500ml ★

生たまねぎの風味と
生しょうゆのコク。

小麦



co-op コープ商品

コープ商品は、アレルギー28品目をパッケージに表示します。

アレルギー物質
(表示推奨品目含む)
小麦・大豆・鶏肉



注文サイト(eフレンズ)では、アレルギー28品目について登録しておく、それを含む商品を選んだ時に「アラート」表示でお知らせします。登録は「eフレンズ→マイページ→アレルギー登録」で、できます。



「保存版にこここほっぺ」で、アレルギー対応商品を紹介しています。詳しくは組合員担当または組合員コールセンターへお問い合わせください。